UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**F. Cornelii Cvrtili Cæsarei Consiliarij et Historiographi
Ordinis Eremitarum S. Avgvstini S. Nicolavs Tolentinvs
alijque aliquot eiusdem Ordinis Beati**

Curtius, Cornelius

Antuerpiæ

L. Baptistæ Mantvani Carmelitæ Theologi, Oratoris, Et Poeta Clarissimi
Nicolavs Tolentinvs Eremita Avgvstinianvs Ad Ioannem Tolentinatem
Eqvitem Avratvm.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37243

I. BAPTISTÆ MANTVANI

CARMELITÆ

THEOLOGI, ORATORIS, ET POETÆ

Clarissimi

NICOLAUS TOLENTINVS

EREMITA AVGVSTINIANVS

A D

IOANNEM TOLENTINATEM

EQVITEM AVRATVM.

*Ab innumeris mendis, quibus
scatebat, emendatus.*

IOANNES PICVS
BAPTISTÆ MANTVAN
CARMELITÆ, S. P. D.

O LIM ad te non scripsi, Pa
optime, sed interim legi q
scripsisti, divina scilicet, atq
sanctissima tua poemata, in quibus earu
rerum majestas, is splendor est eloque
tia, ut certatim in illis palmam sibi ve
dicare verba, atque sententia videantur.
Felix qui velis optima, eadem & possi
felices nos, qui non solum legere, q
scripsisti, sed etiam te amare, te vider
te alloqui datum est. Dives hic mihi m
teria, & qua non epistolam, sed iusta
volumen impleat, si evagari me in la
dandis tuis poematis vel imbecillitas
neret nostra, vel pudor tuus. Hoc una
dixero, delectari me adeo lectione tu
rum carminum, ut ferè quotidie, cum
vel tedium, vel fatigatio ceperit, in il
quasi in hortum deliciarum solitus
fecedere: unde animo tanta semper
oritur voluptas, ut nihil cupiat mag
quam iterum fatigari, ut iterum recre
tur. . . . Florentia XIX. Sept. M. cccc.

S
AN
BAPTISTÆ MANTVANI,
NICOLAVS TOLENTINVS

A D

IOANNEM TOLENTINATEM

EQVITEM AVRATVM.

LIBER PRIMVS.

*Vndamenta novi jaciens amplissima
mundi*

*Ille opifex tantorum operum, sine
corpore quadam*

Fecit, & humanos non admittentia sensus.

Hac ea sunt quæ morte carent: cum corpore qua-
dam,

Vt rari stellarum ignes, & quatuor ista

Corpora, quæ rerum veteres elementa vocarunt.

His quoque corporibus, quæ fecit inania vita,

Simplicitas quadam viuentia corpora junxit.

Terram homini dedit, & mutis animantibus:
alta,

Æquora, piscososq; lacus, & flumina fecit

Pervia Neptuni gregibus: leve sustulit aër

Alituum genus, & liquidis suspendit in auris.

Conjunctos autem tectis caelestibus ignes,

Astraq; concessit sancta consortibus aula,

Ac

Ac loca mundanam circumlabentia molem,
 Quæ formâ, quæ sine carët, incognita quæ sunt
 Quæ plerique vocant Chaos, indigesta quæ rerum
 Semina, materiamquæ rudem, Deus unde recepit
 Hoc opus: unde trahat posthac quodcumque
 creandum est.